
Ellagård utrednings och 
behandlingshem för familjer

Höör, Skåne
På Ellagård erbjuder vi utredning och behandling för familjer med barn 
upp till 16 år. Här arbetar vi med problematik relaterad till anknytning, 
omsorg, trauman, våld i nära relation, normbrytande beteenden och 
neuropsykiatriska svårigheter – alltid med barnets perspektiv i fokus. 

Varje ärende tillsätts ett specialistteam som består av utbildade 
behandlare, socionom, leg. psykolog, leg. terapeut och/eller 

leg. sjuksköterska. Samtliga är anställda i verksamheten och en 
del av det dagliga arbetet kring familjen.



Familjeinriktad intervention
På Ellagård är barnperspektivet i fokus och 
relationen till trygga vuxna som har färdigheter 
att stötta barnet ses som det allra viktigaste för 
barnets välmående. Utifrån en systemteoretisk 
och inlärningsteoretisk bas arbetar Ellagård 
med att kombinera behandling av symptom 
på normbrytande beteende hos barnet med 
att samtidigt arbeta med familjesystemet och 
kontexten kring familjen. 

På Ellagård involveras hela familjen aktivt 
i behandlingsprocessen. Genom att skapa 
en trygg och stödjande miljö främjas öppen 
kommunikation och samarbete mellan 
familjemedlemmarna. I familjeterapi och 
strukturerad föräldrautbildning övas färdigheter 
som sedan omsätts i samspelet i vardagen med 
barnet. Målet är att stärka familjebanden och ge 
föräldrarna verktyg för att hantera och stödja sitt 
barns behov på ett konstruktivt sätt. 

Evidensbaserade och 
rekommenderade insatser
Barn och unga som löper hög risk att begå brott 
behöver erbjudas insatser med vetenskapligt 
stöd. Socialstyrelsen rekommenderar fem olika 
insatser för barn i åldrarna 6–17 år med hög 

risk för fortsatt normbrytande beteende, varav 
två är inriktade mot de yngre barnen och tre 
mot de äldre. Den myndighetsgemensamma 
rapporten Bob – Barn och unga i organiserad 
brottslighet som kom ut under 2023 belyste att 
de rekommenderade insatserna sällan erbjuds 
barn i riskgruppen. 

I Ellagårds familjebehandling för barn med 
normbrytande beteende och deras föräldrar ingår 
de av Socialstyrelsens rekommenderade insatser 
som passar för barn upp till 16 år. Alla föräldrar 
på Ellagård genomför den beteendebaserade 
föräldrautbildningen Komet och stöttas sedan 
i vardagslivet av familjebehandlare för att 
använda de verksamma komponenterna. Ellagård 
erbjuder även det multimodala KBT-baserade 
färdighetsträningsprogrammet Coping Power 
Program som behandlingsinsats till barnen. 
Utöver detta ingår även familjeterapi och 
beteendebaserad färdighetsträning i vardagen. 
Vid behov erbjuds traumabehandling och 
neuropsykiatrisk utredning. 

Genomförandet
Behandlingen genomförs på Ellagård som är ett 
utrednings- och behandlingshem för familjer 
med barn upp till 16 år. Arbetet vilar på en 
miljöterapeutisk grund och på Ellagård arbetar 

Familjeinriktad behandling för att bryta 
kriminalitet och förebygga återfall i 
brott hos barn upp till 16 år
Normbrytande beteende hos barn och unga som begår brott eller rör sig i en kriminell kontext är 
en komplex fråga som kräver insatser på flera olika nivåer samtidigt. På Ellagård arbetar vi med 
utvärderade och vetenskapligt förankrade insatser riktade till både barnet, dess föräldrar och dess 
övriga nätverk. Genom att fokusera på såväl behandlande som förebyggande insatser arbetar Ellagård 
aktivt med att stävja, bromsa och bryta normbrytande beteende och återfall i brott. 



familjebehandlare, socionomer, alkohol- och 
drogterapeut, leg.sjuksköterska, leg. psykolog, leg. 
psykoterapeut och barnpsykiater tillsammans i 
ett team kring barnet och dess föräldrar. Insatsen 
skräddarsys efter barnets behov och kan bestå av 
både utredande och behandlande delar. 
 

Sammanfattning
På Ellagård utgör behandlingen av normbrytande 
beteende hos barn en omfattande process där 
hela familjen involveras. Genom att tillämpa 
systemteori och fokusera på såväl behandlande 
som förebyggande insatser strävar vi efter 
att skapa långsiktiga förändringar och stödja 
barnet på dess väg mot en positiv och hälsosam 
utveckling. Denna holistiska ansats är inte 
bara en respons på normbrytande beteende 

utan också en investering i barnets framtid 
och samhällets välbefinnande. Vi bryter den 
kriminella banan och gör skillnad på riktigt.

Kontakt
Vår placeringsservice är öppen dygnet runt.
Vi tar emot akuta placeringar och kan bistå med 
hämtning.

Placeringsförfrågningar: 073-594 18 33

Verksamhetschef: Jessica Björn 
Telefon: 072-195 63 55 eller 
E-post: jessica.björn@ampliusomsorg.se



www.ampliusomsorg.se

Vård med mesta 
möjliga omtanke

Välkommen till Amplius. Vi arbetar för en vidgad vård 
och omsorg inom skyddade boenden, HVB och 
familjehem. Därför lägger vi alltid mesta möjliga 

omtanke i våra verksamheter. För vi tror på att ett 
grundat arbetssätt skapar trygga miljöer när de behövs 

som mest.

Vi finns tillgängliga dygnet runt
och kan ta emot akuta placeringar.

Vi bistår med hämtning.

Telefon: 010-204 04 49
Epost: info@ampliusomsorg.se


